Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser
interpretadas como previsiones o estimados. Fibra Storage se reserva el derecho o la obligación de actualizar la información contenida en el reporte o derivada del mismo. El desempeño pasado o presente no es un indicador del desempeño futuro.

Estados de Resultados Consolidados Intermedios Condensados Proforma no Auditados

Por los periodos de nueve meses terminados al 30 de septiembre 2019 y 2018
(Pesos)

Montos

históricos
consolidados

(9M19)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(9M19)

Montos
históricos

consolidados
(9M18)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(9M18)

Variación
proforma

Δ%

9M19P
vs.

9M18P

Ingresos por:

Arrendamiento $ 89,382,735 63,452,357 152,835,092  124,431,095 (7,354,246) 117,076,849  35,758,243  30.6%

Servicios  - - -  19,270,509 (19,270,509) -  -  0.00%

Otros  5,504,490 (864,036) 4,640,454  59,901,285 (55,557,897) 4,343,389  297,065  6.8%

Total de ingresos  94,887,225 62,588,321 157,475,546  203,602,889 (82,182,652) 121,420,238  36,055,308  37.4%

Gastos generales:

Operativos  24,869,040 13,265,937 38,134,977  46,596,438 (9,434,063) 37,162,376  972,601  2.6%

Comisiones y honorarios  16,106,826 (13,603,015) 2,503,811  13,795,438 (4,297,952) 9,497,486  (6,993,675)  100.0%

Predial  1,329,342 1,015,879 2,345,220  3,654,657 (1,110,488) 2,544,169  (198,948)  -7.8%

Arrendamiento  - - -  6,515,662 (6,515,662) -  -  0%

Depreciación  31,850 47,793 79,642  355,042 (210,890) 144,152  (64,510)  100.0%

Otros  1,295,136 273,972 1,569,108  125,921,191 (122,998,077) 2,923,114  (1,354,007)  -46.3%

Total de gastos
generales

 43,632,193 1,000,564 44,632,758  196,838,428 (144,567,131) 52,271,296  (7,638,539)  148.5%

Revaluación del
ejercicio

de las propiedades de
inversión

 352,583,413  352,583,413  132,678,027  132,678,027  219,905,386  165.7%

Utilidad de operación  403,838,444 61,587,756 465,426,201  139,442,489 62,384,480 201,826,968  263,599,232  130.6%

Ingresos financieros:

Gasto por intereses  (17,287,436) - (17,287,436)  (832,513) (1,876,341) (2,708,854)  (14,578,582)  538.18%

Ingreso por intereses  8,593,931 (1,413) 8,592,518  4,678,071 (4,083,536) 594,535  7,997,983  1,345.3%

Ingreso financiero, neto  (8,693,505) (1,413) (8,694,918)  3,845,558 (5,959,877) (2,114,319)  (6,580,599)  311.2%

Utilidad neta
consolidada  395,144,939 61,586,343 456,731,283  143,288,047 56,424,603 199,712,649  257,018,633  128.7%

15
Límite de responsabilidad

Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser
interpretadas como previsiones o estimados. Fibra Storage se reserva el derecho o la obligación de actualizar la información contenida en el reporte o derivada del mismo. El desempeño pasado o presente no es un indicador del desempeño futuro.

Estados de Resultados Consolidados Intermedios Condensados Proforma no Auditados

Por los periodos de tres meses del 1 de julio al 30 de septiembre 2019 y 2018
(Pesos)

Montos
históricos

consolidados
(3T19)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(3T19)

Montos
históricos

consolidados
(3T18)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(3T18)

Variación
proforma

Δ%

3T19P
vs.

3T18P

Ingresos por:

Arrendamiento $ 37,765,275 16,348,657 54,113,932  35,215,706 (29,807,503) 42,048,281  12,065,652  28.7%

Servicios  - - -  3,491,114 (3,491,114) -  -  0%

Otros  1,681,438 (220,546) 1,460,892  56,132,044 (54,073,763) 2,058,281  (597,389)  -29.0%

Total de ingresos  39,446,713 16,128,111 55,574,825  94,838,864 (87,372,380) 44,106,562  11,468,263  -0.3%

Gastos generales:

Operativos  9,754,522 2,997,633 12,752,155  12,689,730 3,572,512 16,262,242  (3,510,087)  -21.6%

Comisiones y honorarios  5,010,294 (4,170,742) 839,553  5,663,787 (2,345,264) 3,318,523  (2,478,971)  -74.7%

Predial  156,056 271,225 427,281  1,715,273 (1,613,467) 101,806  325,475  319.7%

Arrendamiento  - - -  1,137,452 (3,397,911) -  -  0%

Depreciación  23,965 12,307 36,272  101,806 (92,226) 58,944  (22,672)  -38.5%

Otros  136,909 (39,705) 97,204  69,850,317 (69,477,335) 372,982  (275,777)  -73.9%

Total de gastos
generales  15,081,746 (929,282) 14,152,465  91,158,365 (73,353,691) 20,114,497  (5,962,032)  111%

Revaluación del
ejercicio

de las propiedades de
inversión  352,583,413 - 352,583,413  10,419,811 - 10,419,811  342,163,602  3,284%

Utilidad de operación  376,948,380 17,057,393 394,005,773  14,100,310 (14,018,689) 34,411,876  359,593,897  1,045.0%

Ingresos financieros:

Gasto por intereses  (16,291,542) - (16,291,542)  (302,158) (695,983) (609,164)  (15,682,378)  2,574%

Ingreso por intereses  5,381,919 - 5,381,919  1,793,195 (1,384,617) 408,578  4,973,341  1,217%

Costo financiero del plan
de beneficios definidos  - - -  173,142 86,588 -  -  0%

Ingreso financiero, neto  (10,909,623) - (10,909,623)  1,664,179 (1,994,012) (200,586)  (10,709,037)  5,339%

 Utilidad neta
consolidada  366,038,757 17,057,393 383,096,150  15,764,489 (16,012,701) 34,211,290  348,884,860  1,020%

16
Límite de responsabilidad

Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser
interpretadas como previsiones o estimados. Fibra Storage se reserva el derecho o la obligación de actualizar la información contenida en el reporte o derivada del mismo. El desempeño pasado o presente no es un indicador del desempeño futuro.

[…]

b) Mediante un Aviso Corporativo de fecha 27 de mayo del 2019 se notificó la colocación de
6’217,532 CBFIs del remanente de CBFIs objeto del Derecho de Adquisición Preferente, dando
un total de efectivo de $95,749,993.

c) Derivado del ejercicio de un Derecho de Adquisición Preferente aprobado por la Asamblea de
Tenedores, con fecha 23 de abril del 2019 se notificó un Aviso de Colocación de 12’413,631 CBFIs
entre los Tenedores, dando un total de efectivo de $191,169,917.

 (13) Compromisos y pasivos contingentes-

Al 30 de septiembre de 2019, el Fideicomiso tiene compromisos los cuales se relevan a la nota 11.

13

Estados de Resultados Consolidados
Intermedios Condensados Proforma no

auditados al tercer trimestre de 2019 y 201

14

Estados de resultados consolidados intermedios condensados proforma no auditados
Por los periodos de nueve meses terminados al 30 de septiembre 2019 y 2018

(Pesos)

Montos

históricos
consolidados

(9M19)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(9M19)

Montos
históricos

consolidados
(9M18)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(9M18)

Ingresos por:

Arrendamiento $ 89,382,735 63,452,357 152,835,092  124,431,095 (7,354,246) 117,076,849

Servicios  - - -  19,270,509 (19,270,509) -

Otros  5,504,490 (864,036) 4,640,454  59,901,285 (55,557,897) 4,343,389

Total de ingresos  94,887,225 62,588,321 157,475,546  203,602,889 (82,182,652) 121,420,238

Gastos generales:

Operativos  24,869,040 13,265,937 38,134,977  46,596,438 (9,434,063) 37,162,376

Comisiones y honorarios  16,106,826 (13,603,015) 2,503,811  13,795,438 (4,297,952) 9,497,486

Predial  1,329,342 1,015,879 2,345,220  3,654,657 (1,110,488) 2,544,169

Arrendamiento  - - -  6,515,662 (6,515,662) -

Depreciación  31,850 47,793 79,642  355,042 (210,890) 144,152

Otros  1,295,136 273,972 1,569,108  125,921,191 (122,998,077) 2,923,114
Total de gastos
generales

 43,632,193 1,000,564 44,632,758  196,838,428 (144,567,131) 52,271,296

Revaluación del ejercicio

de las propiedades de
inversión

 352,583,413 - 352,583,413  132,678,027 - 132,678,027

Utilidad de operación  403,838,444 61,587,756 465,426,201  139,442,489 62,384,480 201,826,968

Ingresos financieros:

Gasto por intereses  (17,287,436) - (17,287,436)  (832,513) (1,876,341) (2,708,854)

Ingreso por intereses  8,593,931 (1,413) 8,592,518  4,678,071 (4,083,536) 594,535

Ingreso  financiero, neto  (8,693,505) 15,723,882 (8,694,918)  3,845,558 (5,959,877) (2,114,319)

Utilidad neta
consolidada  395,144,939 61,586,343 456,731,283  143,288,047 56,424,603 199,712,649

15

Estados de resultados consolidados intermedios condensados proforma no auditados
Por los periodos de tres meses terminados del 1 de julio al 30 de septiembre 2019 y 2018

(Pesos)

Montos
históricos

consolidados
(3T19)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(3T19)

Montos
históricos

consolidados
(3T18)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(3T18)

Ingresos por:

Arrendamiento $ 37,765,275 16,348,657 54,113,932  35,215,706 (29,807,503) 42,048,281

Servicios

- - -  3,491,114 (3,491,114) -

Otros

1,681,438 (220,546) 1,460,892  56,132,044 (54,073,763) 2,058,281

Total de ingresos  39,446,713 16,128,111 55,574,825  94,838,864 (87,372,380) 44,106,562

Gastos generales:

Operativos

9,754,522 2,997,633 12,752,155  12,689,730 3,572,512 16,262,242

Comisiones y honorarios

5,010,294 (4,170,742) 839,553  5,663,787 (2,345,264) 3,318,523

  Predial

156,056 271,225 427,281  1,715,273 (1,613,467) 101,806

Arrendamiento

- - -  1,137,452 (3,397,911) -

Depreciación

23,965 12,307 36,272  101,806 (92,226) 58,944

  Otros

136,909 (39,705) 97,204  69,850,317 (69,477,335) 372,982

Total de gastos
generales

15,081,746 (929,282) 14,152,465  91,158,365 (73,353,691) 20,114,497

Revaluación del ejercicio

de las propiedades de
inversión

352,583,413 - 352,583,413  10,419,811 - 10,419,811

Utilidad de operación  376,948,380 17,057,393 394,005,773  14,100,310 (14,018,689) 34,411,876

Ingresos financieros:

Gasto por intereses

(16,291,542) - (16,291,542)  (302,158) (695,983) (609,164)

Ingreso por intereses

5,381,919 - 5,381,919  1,793,195 (1,384,617) 408,578
Costo financiero del plan
de beneficios definidos  - - -  173,142 86,588 -

Ingreso financiero, neto  (10,909,623) - (10,909,623)  1,664,179 (1,994,012) (200,586)

Utilidad neta
consolidada  366,038,757 17,057,393 383,096,150  15,764,489 (16,012,701) 34,211,290

16

Fideicomiso Irrevocable de Emisión de Certificados
   Bursátiles Fiduciarios Inmobiliarios

   Número CIB/572 y subsidiarias
(CIBanco, S.A., Institución de Banca Múltiple, División Fiduciaria)

Notas a la información financiera consolidada intermedia condensada proforma no auditada

(Pesos)

Actividad del Fideicomiso, bases de presentación y compilación-

Actividad del Fideicomiso-

La información financiera consolidada intermedia condensada proforma no auditada se compone de  los
estados de resultados consolidada intermedia condensada proforma no auditada del Fideicomiso